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17. december 2018 

NORDJYSK AUTOLAKERING A/S 

Jupitervej 10 

 

9300 Sæby 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Nordjysk Autolakering A/S beliggende Jupitervej 10, 

9300 Sæby 

 

Frederikshavn Kommune har den 07.12.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Jesper Backhausen og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Jesper Ø. Christensen. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type A203 Anlæg, der foretager støvfrem-

bringende overfladebehandling, herunder slibning, sandblæsning og lakering, jf. 

miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende: 

 Det indskærpes, at virksomheden fremover sikre at logbog og dokumentations krav 

iht. miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse, indarbejdes i virksomhedens daglige 

rutiner.  

 Det aftales, at virksomheden via leverandøren af malinger og lakker, fremsender 

VOC-opgørelse og dokumentation for at alle de produkter som anvendes hos 

Nordjysk Autolakering er omfattet at VOC produkt-bekendtgørelsen2 . Oplysninger 

skal indsendes senest 1. februar 2019. 

 Det aftales, at information om fremtidig indsamler/modtager af brugt blæsemiddel 

fremsendes til kommunen. Oplysninger skal indsendes senest 1. februar 2019. 

 Informationer vedr. NBE - Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling kan ses i 

vedlagt folder og under tilsynsrapportens punkt ”NBE” 
 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.  
2 Bek. nr. 1369 af 25. november 2015 om markedsføring og mærkning af flygtige organiske forbindelser 

i visse malinger og lakker samt produkter til autoreparationslakering 
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Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  
 
 
Jesper Ø. Christensen  
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98464211 CVR nr. 10867290 

Fax 98401137 P. nr. 1000144437 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden arbejder med sandblæsning og lakering af lastbiler og har 9 

ansatte 

Virksomheden er med udgangen af oktober 2018 blevet overtaget af 

Backhausen Holding Aps. 

Egenkontrol (journal) Miljøgodkendelsens Vilkår 5.2 

Virksomheden skal fører logbog over egenkontrol på filtre.  

 

Tilslutningstilladelsen for afledning af spildevand til offentlig kloak vilkår 2.4.1 

Virksomheden skal kunne fremvise dokumentation for tømning af olieudskiller og 

sandfang, herunder dokumentation for visuelkontrol af alarm og lukker i 

olieudskiller. 

 

På baggrund af det nylige ejerskifte, kunne den nødvendige dokumentation ikke 

fremvises.  

 

Miljøgodkendelse Miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse af 8. april 2003 - Sæby Kommune. 

 

Forurenet jord Jordforurening tinglyst på ejendommen. 

NBE Virksomheden blev på tilsynet introduceret for NBE - Netværk for Bæredygtig 

Erhvervsudvikling. NBE er et netværk, som alle virksomheder i de nordjyske 

kommuner kan tilmelde sig. Netværket kan være behjælpelig øge 

virksomhedens fokus på bæredygtighed og på den baggrund mulighed for at 

identificere varige forbedringer med hjælp fra bl.a. Aalborg Universitet, Energi 

Nord og erhvervskonsulenter. 

NBE kan sandsynligvis være behjælpelig i forbindelse med virksomhedens 

fremadrettede energi- og ressourceoptimering. 

 

Kontakt gerne Niels Martin Frandsen på tlf. 25200973 eller via mail: 

niels.frandsen@aalborg.dk ved yderligere spørgsmål til NBE eller se mere på 

NBE’s hjemmeside: http://nben.dk/. 

 

mailto:niels.frandsen@aalborg.dk
http://nben.dk/
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I øvrigt  

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Ventilationsanlæg og afkast er som angivet i miljøgodkendelsen og uændret i 

forhold til tidligere tilsyn. 

På baggrund af det nylige ejerskifte er der ingen serviceaftaler vedr. kontrol og 

vedligeholdelse af malekabiner og ventilationsanlæg. Fremadrettet vil der blive 

indgået kontrakt med servicefirma. 

 

VOC 

Nordjysk Autolakering er ikke omfattet af VOC emissionsbekendtgørelsen (Bek. 

nr. 1491 af 7. december 2015 om anlæg og aktiviteter, hvor der bruges 

organiske opløsningsmidler), så længe at der er tale om ”Overfladebelægning af 

køretøjer bestemt til færdsel på vej, som defineret i direktiv 70/156/EØF2) , eller 

af dele af disse køretøjer, der udføres som en del af reparationsarbejde, 

vedligeholdelse eller dekorering uden for bilfabrikkerne”. 

 

Det forudsættes at alle de produkter som anvendes hos Nordjysk Autolakering er 

omfattet at VOC produkt-bekendtgørelsen (Bek. nr. 1369 af 25. november 2015 

om markedsføring og mærkning af flygtige organiske forbindelser i visse 

malinger og lakker samt produkter til autoreparationslakering 
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Det aftales, at virksomheden via SkanColour/Lakgruppen - leverandøren af 

malinger og lakker, fremsender dokumentation for at alle de produkter som 

anvendes hos Nordjysk Autolakering er omfattet at VOC produkt-

bekendtgørelsen. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Vilkår 2.5  

Intet at bemærke. Alle aktiviteter foregår indendørs 

 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Tilslutningstilladelse  af 8. april 2003 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Driftsjournal vilkår 2.4.1 

Virksomheden skal kunne fremvise dokumentation for tømning af olieudskiller og 

sandfang, herunder dokumentation for visuelkontrol af alarm og lukker i 

olieudskiller.  

Sæby Kloakservice tømmer olieudskiller og afhenter slam, men på baggrund af 

det nylige ejerskifte var dokumentationen for tømning ikke på plads.  

 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 1500 l overjordisk tank fra 1994 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Brugt rensefortynder afleveres via leverandøren til Fortum Waste Solution. 

 
Opsamling af brugt rensefortynder 
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Affald, generelt  

 

 Brugt blæsemiddel er tidligere blevet afleveret til miljøanlæg – Ravnshøj, jf. 

opgørelse i affaldsdatasystemet. På baggrund af det nylige ejerskifte er 

fremtidig indsamler/modtager af brugt blæsemiddel endnu ikke på plads, 

hvorfor det aftales at information om indsamler/modtager fremsendes til 

kommunen. 

 Malerbøtter afleveres som metalaffald til Sæby Produkthandel 

 Brugt afdækningspapir afleveres som brændbart affald til Peter Sørig. 

Forventer fremover at skifte til anden indsamler. 

 

Brændbart affald og metalaffald er ikke indberettet i affaldsdatasystemet. 

 

  

Brugte malerbøtter Oplag af brugt blæsemiddel 
 

 


